
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO SCUOLE DI 

SPECIALIZZAZIONE 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

DECRETO GRADUATORIA AMMESSI AL PRIMO ANNO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 

 IN PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA (ACCESSO NON MEDICI) A. A. 2023/2024 

 

 

IL RETTORE 

 

richiamato il DPR 10 marzo 1982, n.162, Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle scuole di 
specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 
vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 
richiamato il D.M. 16 settembre 2016, n. 716, Riordino delle scuole di specializzazione di accesso riservato ai non 
medici; 
richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Siena; 
richiamato il Regolamento didattico dell’Università degli studi di Siena; 
richiamato il D.R. 1482 /2024, con il quale è indetta per l’a.a. 2023/2024 la prova di selezione per l’ammissione alla 
scuola di specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (accesso non medici); 
richiamato il D.R. n. 1917/2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la prova di selezione 
per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (accesso non medici (accesso 
non medici) indetta per l’A.A. 2023/2024; 
richiamato il verbale Rep.12/2024 della Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione alla scuola di 
specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (accesso non medici) a.a. 2023/2024; 

 

 
DECRETA 

 

1. L’approvazione degli atti della commissione giudicatrice per il concorso di ammissione al primo anno della scuola di 
specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (accesso non medici) a.a. 2023/2024. 

2. L’approvazione per l’a.a. 2023/2024 della seguente graduatoria dei candidati ammessi al primo anno della scuola di 
specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (accesso non medici) a.a. 2023/2024  risultati idonei nelle 
prove concorsuali.  

 



 
 

 

 2 di 2 

 

 

 

I candidati vengono iscritti in osservanza delle normative vigenti e nel limite dei posti disponibili, che sono pari a 7 di 
cui uno riservato a dipendent* di enti pubblici convenzionati con l'Università degli Studi di Siena. 

 

 1  CATINO Alessandro 73,75 

 2 LEOPOLDI Sara 70,8 

3 RINA Angela 68,55 

4  MAGLIACANI Federico 66,65 

5  FANELLI Anna 62,25 

6  TURRIZIANI Camilla 60,9 

7  LILLO Milena 56,55 

8  BASTIANINI Bianca 55,75 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Ambra Borghi 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area Servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 


		2024-10-11T15:48:58+0200
	IT
	Ambra Borghi


		2024-10-13T07:09:27+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-10-14T20:38:39+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-10-16T07:32:45+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-16T10:20:01+0200
	ROBERTO DI PIETRA




